

به مناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو، سازمان چریکهای فدایی خلق ایران منتشر می کند

## ترازنامه یک سال جنبش دانشجویی

از یک آذر ۱۴۰۲ تا یک آذر ۱۴۰۳

گردآوری و تنظیم: کامران عالمی نژاد

در سپهر سیاسی ایران ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ نقش مهمی دارد. این روز که به عنوان «روز دانشجو» به ثبت رسیده، روزی است که دانشجویان دانشگاه تهران در سال ۱۳۳۲ پرچم مبارزه با دیکتاتوری را پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ برافراشتند.

ریچارد نیکسون نایب ریاست جمهوری وقت آمریکا که در دوران نخست وزیری مصدق روابطش با دولت ایران



به تیرگی گرایده بود، فرصتی یافت تا با سفر به تهران روابط آمریکا با حکومت ایران مجددا احیا کند.

نهضت مقاومت ملی از این فرصت بهره گرفت و اعتراضهایی را در سطح دانشگاه تهران و

همچنین سخنرانیهایی در کلاسها ترتیب دادند. این اعتراضها با سرکوب رژیم شاه روبرو شد و نیروهای امنیتی در دانشکده فنی دانشگاه تهران اقدام به شلیک گوله کردند که در نتیجه آن سه دانشجو، احمد قندچی، مهدی شریعت رضوی و مصطفی بزرگ نیا، به شهادت رسیدند. این رویداد همانند مشعلی در تاریکی و خفقان دیکتاتوری سلطنتی نقشی برجسته ایفا کرده و تا به اکنون ادامه دارد.

جمهوری اسلامی از ابتدای به روی کار آمدن، تمام تلاش خود را بر آن داشته تا این روز را از مفهوم سیاسی تهی و با مستی آراجیف و تحریف، مسیر آن را توسط انجمنهای خودساخته منحرف نماید.

اما، دانشجویان کشور به خوبی بر این مهم واقفند و کماکان از ابتدای انقلاب ضد سلطنتی تا اکنون در هر فرصتی خواسته های برحق اقتصادی و سیاسی خود را با صدای بلند فریاد کرده و جنبش دانشجویی به ویژه در جنبش انقلابی مهسا به اوج خود رسید. گرچه حکومت توانست با سرکوب سخت و لگام گسیخته این جنبش را کند کند، ولی کماکان نتوانسته آن را از حرکت باز دارد و هر روزه در گوشه و کنار کشور اعتراضهای

کوچک و بزرگی جریان دارد. فشار اقتصادی، تنفر و خشم مردم از حکومت به حدی است که کارگزاران حکومتی به صورت علنی در شبکه های خبری از آن می گویند.

دانشجویان کشور به عنوان بخش آگاه جامعه که به عمق تضاد حکومت با جامعه آگاه هستند، به خوبی می دانند که منشا تمام این کمبودها و مشکلات، رژیم جمهوری اسلامی است و تا زمانی که این رژیم بر سر کار باشد هیچ تحول و بهبودی در جهت زندگی و معیشت مردم به وجود نخواهد آمد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، ترازنامه حرکت های اعتراضی، تحسن و بیانیه های صادر شده از طرف دانشجویان و اساتید دلیر کشور به مناسبت روز دانشجو منتشر می کند.

این ترازنامه در گرامیداشت یاد شهیدان ۱۶ آذر ۱۳۳۲، زنده یادان احمد قندچی، مهدی شریعت رضوی و مصطفی بزرگ نیا و تمامی شهیدان جنبش آزادیخواهانه دانشجویان کشور منتشر می کند.

## آذر ۱۴۰۲

**چهارشنبه یکم آذر:** جمعی از دانشجویان دانشکده کامپیوتر دانشگاه شریف در حمایت از دانشجویان دانشگاه بهشتی در این دانشگاه، دست به اعتصاب و تحسن زدند.

**سه شنبه ۷ آذر:** تجمع استادان و کارکنان دانشگاه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق.

**دوشنبه ۲۷ آذر:** دانشجویان در اعتراض به اقدام حراست مبنی بر جمع آوری مبل و صندلیهای لابی این دانشکده، با تعطیلی کلاسهای خود، به تحسن و اعتراض شدید و گسترده در محل لابی این دانشکده پرداختند.

### بیانیه استادان و دانشجویان

بیانیه مشترک  
۱۳ آذر ۱۴۰۲

**شانزده آذر نماد ایستادگی و مبارزات دانشجویان برابر هرگونه دیکتاتوری؛ امسال برای دومین بار «به نام #زن\_زندگی\_آزادی»!**

بیانیه دانشجویان از کل کشور به مناسبت ۱۶ آذر ۱۴۰۲

- تشکل دانشجویان پیشرو	- دانشگاه علوم پزشکی ارومیه
- نهاد آزادی خواهان تهران شمال	- دانشگاه شیراز
- نهاد آزاداندیشان جندی شاپور	- دانشگاه اصفهان
- نهاد دانشجویان آزاد خوراسگان (دانشگاه آزاد اصفهان)	- دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
- جمعیت صدای آزاد دانشگاه (دانشگاه هنر اصفهان)	- دانشگاه کردستان
- اتحاد دانشجویان دانشگاه الزهرا	- دانشگاه فنی دخترانه سنندج
- اتحاد دانشگاه صنعتی اصفهان	- دانشگاه فنی پردان پناه سنندج
- کمیته سراسری دانشجویان کردستان	- دانشگاه آزاد تهران مرکز واحد پونک



بیانیه پایان اعتصاب و تحریم کلاس های درس از طرف دانشجویان دانشگاه بهشتی که در پی حمله غیرمنتظره نیروهای حراست که در روز دوشنبه ۲۹ آبان به داخل کلاس درس دانشکده روانشناسی و زمانی که استاد مشغول تدریس بود انجام شد، بیانیه دانشجویان تعلیقی به مناسبت روز دانشجو، بیانیه دانشجویان از کل کشور به مناسبت ۱۶ آذر ۱۴۰۲، بیانیه فعالان رنگین کمانی به مناسبت روز دانشجو، بیانیه جمعی از دانشجویان دانشکده هنرهای زیبا به مناسبت روز دانشجو.

## حرکتهای نمادین دانشجویان

کارزار اعتراض به رأی کمیته تخلفات انضباطی دانشگاه، مبنی بر تعلیق خانم دکتر موحد، حرکت اعتراضی نمادین در دانشگاه علم و صنعت توسط جمعی از فعالان جنبش دانشجویی در مسیر مترو تا دانشگاه، دانشجویان دانشگاه الزهرا انتشار پوسترهایی در اعتراض به حکم سپیده رشنو و احکام تعلیق صادر شده در دانشگاه الزهرا

## دی ۱۴۰۲

چهارشنبه ۲۰ دی: جمعی از دانشجویان دانشگاه شیراز برای اعتراض به مشکلات تغذیه دست به تجمع زدند و ظروف غذای خود را از ورودی سلف اِرم تا ورودی معاونت دانشجویی روز زمین چیدند که با ممانعت نیروهای حراست و کارکنان سلف مواجه شدند.

## بیانیه استادان و دانشجویان

نامه جمعی از دانشجویان و دانش‌آموختگان در حمایت از سپیده رشنو، بیانیه پنج انجمن علمی در رابطه با فرایند جذب هیات علمی، بیانیه فعالان دانشجویی در محکومیت تروریسم، بیانیه مشترک دانشجویان سراسر کشور: اعدام را تحمل نمی‌کنیم.

## حرکتهای نمادین دانشجویان

نصب و انتشار پوسترهای اعتراضی به بازداشت مجدد محمد شباهتی و اجرای حکم پرونده‌ی غیابی و غیرقانونی توسط دانشجویان دانشکده‌های علوم اجتماعی، روانشناسی و علوم تربیتی، علوم و فناوریهای میان رشته‌ای و پردیس مرکزی دانشگاه تهران

## بهمن ۱۴۰۲

یکشنبه ۲۹ بهمن: برای دومین روز متوالی، دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی برای اعتراض به تفکیک جنسیتی سلف پردیس سیدخندان دست به تجمع زدند و با پهن کردن سفره در بیرون از سلف و در محوطه اطراف سلف، ناهار خود را در کنار همدیگر خوردند.

## بیانیه استادان و دانشجویان

بیانیه فعالان و دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در حمایت از محمد شباهتی، بیانیه اعتراضی دهها تن از دانشجویان به اخراج دکتر احمد شکرچی، بیانیه دانشجویان محروم از تحصیل دانشگاههای کل کشور از آرمیتا پاپویر

## حرکتهای نمادین دانشجویان

تحصن خشایار سفیدی دانشجوی اخراجی دانشگاه هنر تهران به احکام اعدام.

### اسفند ۱۴۰۲

شنبه ۶ اسفند: دانشجویان خوابگاه دخترانه چمران در دانشگاه تهران به دستور دانشگاه مبنی بر تخلیه خوابگاه از ۱۷ اسفند و مجازی شدن دانشگاه از ۱۹ اسفند به بهانه ماه رمضان و پایان سال تحصیلی و بهره مندی از شیوه های آموزش ترکیبی اعتراض کرده و در محیط دانشگاه دست به راهپیمایی زدند.

سه شنبه ۸ اسفند: دانشجویان دانشگاه بهشتی در اعتراض به غذای بدون کیفیت، با تحریم سلف ظروف غذای خود را در صحن دانشگاه رها کردند.

چهارشنبه ۹ اسفند: جمعی از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایران شهر برای اعتراض به گیر دادن حراست به پوشش دانشجویان پسر، نبود امنیت آموزشی و وضعیت نامناسب غذا در ساختمان معاونت فرهنگی این واحد آموزش عالی در استان سیستان و بلوچستان تجمع کردند.

یکشنبه ۱۳ اسفند: دانشجویان دانشگاه ملی زابل برای اعتراض به کیفیت غذای سلف سرویس، دست به تجمع در این واحد آموزش عالی در استان سیستان و بلوچستان زدند.

## بیانیه استادان و دانشجویان

بیانیه شورای صنفی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در اعتراض به نقض حقوق دانشجویی و زیر پای گذاشتن مصوبه های تصویب شده دانشگاه توسط ارگانهای سرکوب، بیانیه و فراخوان دانشجویان سراسر کشور علیه مضحکه انتخابات، نامه اعتراضی شورای صنفی دانشگاه صنعتی شریف نسبت به اقدامات ماموران حراست با دانشجویان، بیانیه دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه بمناسبت روز جهانی زن

## حرکتهای نمادین دانشجویان

اعتراض دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران با نصب پوسترهایی با عنوان «معاون پژوهشی بدون پژوهش!» در واکنش به انتصاب سردار معز خادم حسینی به معاونت پژوهشی این دانشکده

### فروردین ۱۴۰۲

سه شنبه ۲۸ فروردین: دانشجویان دانشگاه امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) در اعتراض به پایین بودن کیفیت غذا و مشکلات صنفی دست به اعتصاب غذا زدند؛ دانشجویان پسر در حرکت اعتراضی سینههای غذای خود را

از سلف ترنج کنار یکدیگر بر روی زمین چیدند، همزمان دانشجویان دختر نیز از سلف دختران همین اقدام را انجام دادند!

نیروهای حراست پسران به سرپرستی مزدور محمد مسیبی چناربن و نیروهای حراست دختران به سرپرستی مزدور بهتاج آزاده در مسیر منتهی به سلف دانشجویان امیرکبیر مستقر شدند و با دوربینهای تلفن همراه خود اقدام به فیلم برداری از چهره دانشجویان کردند!

## اردیبهشت ۱۴۰۲

**شنبه یکم اردیبهشت:** دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کردستان با چیدن ظروف غذای خود در محوطه دانشگاه به کیفیت غذای سلف اعتراض کردند. دانشجویان معتقدند: این حق ماست که از بهترین امکانات، متناسب با استانداردهای جهانی و غذای باکیفیت در سلف، همچنین آموزش رایگان و اداره دانشگاه توسط دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه، بدون دخالت هر نهاد بالاسری برخوردار شویم.

**شنبه ۸ اردیبهشت:** شماری از دانشجویان و دانش آموختگان رشته علوم تغذیه در اعتراض به قانون جدید وزارت بهداشت مبنی بر «ابلاغ شناسنامه و استاندارد خدمت تدوین و تجویز رژیم درمانی برای بیماران سرپایی برای یک دوره درمان» مقابل ساختمان این وزارتخانه در تهران دست به تجمع زدند.

**پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت:** خبر رد صلاحیت گسترده کاندیدای انتخابات انجمن «وفاق و توسعه» دانشگاه شیراز منتشر شد. در انتخابات شورای مرکزی انجمن وفاق و توسعه شیراز حدود ۱۶ نفر از کاندیدای انتخابات ردصلاحیت شدند و باوجود پیگیری این دانشجویان و تجمع مقابل دفتر یکی از مسئولان فرهنگی این دانشگاه، اعلام کردند، انتخابات تنها با یک ائتلاف ۹ نفره برگزار خواهد شد تا شورای مرکزی ۹ نفره ای بدون ائتلاف رقیب تشکیل شود.

### بیانیه استادان و دانشجویان

اطلاعیه حمایت دانشجویان آزادیخواه کشور از توماج صالحی، بیانیه دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی علیه سرکوب زنان، بیانیه مشترک به مناسبت روز جهانی کارگر.

### حرکتهای نمادین دانشجویان

اعتراض به سرکوب زنان در روز کارگر در دانشگاه بهشتی، نصب پوسترهای «جنگ علیه زنان» در دانشگاه خواجه نصیر.

## خرداد ۱۴۰۳

### بیانیه استادان و دانشجویان

بیانیه و فراخوان عمومی  
۲ خرداد ۱۴۰۳

**سرنگون شدن هلیکوپتر حامل رئیس: چشم اندازی برای  
سرنگونی جمهوری اسلامی و فراخوانی برای گسترش  
اقدامات اعتراضی، تجمعات پیش رو و اعتصابات گسترده!**

بیانیه و فراخوان عمومی دانشجویان سراسر کشور به مناسبت به هلاکت رسیدن ابراهیم رئیسی

- تشکل دانشجویان پیشرو
- نهاد آزادی خواهان دانشگاه تهران شمال
- تشکل آزاد اندیشان جندی شاپور
- نهاد آزادی خواهان بهشتی
- نهاد دانشجویان دانشگاه آزاد اصفهان
- نهاد صدای آزاد دانشگاه (دانشگاه هنر اصفهان)
- کمیته سراسری دانشجویان کردستان
- خبرنگار خواجه نصیر
- اتحاد دانشگاه صنعتی اصفهان
- اتحاد دانشجویان دانشگاه الزهرا
- دانشگاه اصفهان
- دانشگاه خوارزمی کرج
- دانشگاه کردستان
- دانشگاه شیراز
- دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
- دانشگاه علوم پزشکی ارومیه
- دانشگاه آزاد شهرقدس
- دانشگاه فنی دخترانه سنج
- دانشگاه فی یزدان پناه



بیانیه دانشجویان سراسر کشور به مناسبت هلاکت رئیسی، مطالبه گری دانشجویان دانشگاه سمنان با امضا نامه ای خطاب به وزیر علوم، بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف خطاب به مسعود پزشکیان «از فریب رنگارنگ هر روز شما بیزاریم»، بیانیه مشترک و سراسری فعالان انقلاب «زن زندگی آزادی».

## تیر ۱۴۰۳

سه شنبه ۱۲ تیر: دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران پس از چندین باره شدن کیفیت افتتاح تغذیه دانشجویی، ظروف و غذاها را به صورت جمعی روی زمین گذاشتند.

### بیانیه استادان و دانشجویان

حمایت تشکل دانشجویان پیشرو از اعتصاب کارگران نفت و گاز، اطلاعیه جمعی از دانشجویان دانشگاههای تهران در مورد انتخابات نمایشی ریاست جمهوری.

### حرکتهای نمادین دانشجویان

پخش تراکت علیه انتخابات نمایشی ریاست جمهوری در سطح محوطه دانشگاه بهشتی، نصب پوستر تحریم انتخابات ریاست جمهوری رژیم در کلاسهای درس دانشگاه علم و صنعت.

## مرداد ۱۴۰۳

**دوشنبه یک مرداد:** جمع کثیری از دانشجویان بالینی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در اعتراض به «برخوردهای نابه‌جا» و «آموزشی کردن بخشهای درمانی بیمارستان برای کاهش هزینه‌ها» اعتصاب کرده و روبروی ساختمان مرکزی علوم پزشکی ساختمان لوله با جمعیتی حدود ۲۵۰ نفر تجمع برپا کردند!



**شنبه ۲۰ مرداد:** علی یونسی و امیرحسین مرادی، دانشجویان المپادی زندانی در اوین، در اعتراض به ضرب و شتم زنان زندانی معرض به اعدام رضا رسایی، دست به اعتصاب غذا زدند. آنها در پیامی از زندان اوین نوشتند: «بار دیگر جمهوری اسلامی خون یکی از بهترین جوانان این سرزمین را ریخت و بی شک چیزی جز خشم و قیام درو نخواهد کرد...»

**جمعه ۲۶ مرداد:** اینترنهای بخشهای مازور دانشگاه

بهبستی، در اعتراض به برنامه‌ریزی دانشکده پزشکی این دانشگاه اعتصاب کرده‌اند. طبق اعلام دانشجویان این دانشگاه، مشکل از جایی پیش آمده که ورودیه‌های بهمن ۹۷ و قبل‌تر، از ترم ۱۱ و ورودی مهر ۹۸ و بعد از آن، از ترم ۱۲ اینترن می‌شوند؛ در نتیجه در این بین، میان شروع اینترنی مهر ۹۸ و شروع اینترنی بهمن ۹۷، یک ترم خالی و بدون اینترن می‌ماند. (ترم پاییز ۱۴۰۳)

### بیانیه استادان و دانشجویان



حمایت تشکل دانشجویان پیشرو از گزارش جاوید رحمان بیانیه و فراخوان مشترک تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور در حمایت از شریفه محمدی، پخشان عزیزی، نسیم غلامی سیمپاری و وریشه مرادی، اطلاعیه و فراخوان در حمایت از اعتصابات سراسری پرستاران.

**درباره اهمیت گزارش و درخواست جاوید رحمان  
پیرامون جنایات جمهوری اسلامی در دهه شصت**

## شهریور ۱۴۰۳

چهارشنبه ۷ شهریور: پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان لرستان برای اعتراض به نتایج پذیرش دانشجو معلمان در حوزه علمیه کمالیه خرم آباد تجمع کردند.

### بیانیه استادان و دانشجویان

انجمن اسلامی دانشگاه شریف در نامه ای خطاب به وزیر علوم خواستار بازگشت اساتید اخراجی شد، نامه مشترک ۱۲ تشکل دانشجویی دانشگاههای علوم پزشکی خطاب به وزیر بهداشت در مورد فضای سرکوب و خفقان حاکم بر دانشگاهها، بیانیه مشترک تشکلهای دانشجویی و دانشجویان از سراسر کشور به مناسبت دومین سالروز آغاز انقلاب «زن زندگی آزادی»، نامه به وزیر بهداشت؛ روایتی از سرکوب عقاید در دانشگاهها، پیام امیرحسین مرادی و علی یونسی در دومین سالگرد قیام سال ۱۴۰۱.

## مهر ۱۴۰۳

یکشنبه یک مهر: انتقاد دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی که از آغاز انتخاب واحد آنها وجود داشت به تجمعی اعتراضی تبدیل شد. اعتراض دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی، بنا به گفته یکی از دانشجویان این دانشگاه، به ارائه نشدن واحدهای درسی به اندازه کافی، وجود نداشتن اساتید علمی باکیفیت و شهریه های خوابگاهها بوده است. مشکلاتی که دانشجویان بخشی از آنها را به دلیل اجرای تفکیک جنسیتی در این دانشگاه و توانایی نداشتن دانشگاه علامه برای تامین کلاس برای هر دو گروه دختران و پسران به صورت همزمان می دانند.

شنبه ۱۴ مهر: جمعی از دانشجویان علوم بهداشت و پزشکی مقابل وزارت بهداشت در اعتراض به بخشنامه ممنوعیت فروش تعهدات تجمع کردند. دانشجویان از جمله شعار می دادند: «دانشجوی سراسری برده نیست»  
شنبه ۲۱ مهر: تعدادی از دانش آموزان کنکوری به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در تاثیر قطعی معدل، همزمان با حضور رییس جمهور در دانشگاه تهران تجمع اعتراضی کردند.

چهارشنبه ۱۸ مهر: جمعی از دانشجویان دانشگاه پردیس هیرمند به دلیل عدم توجه مسئولان به مشکلات آموزشی و نبود امکانات مناسب برای تحصیل، در دفتر فرمانداری هیرمند تجمع کردند. این دانشجویان از نبود فضای کافی و تجهیزات اولیه برای تحصیل در این دانشگاه گلایه داشتند.



**چهارشنبه ۲۵ مهر:** جمعی از پذیرفته شدگان رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی دانشگاه آزاد اسلامی، برای دومین روز متوالی در اعتراض به افزایش شهریه مقابل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در تهران، دست به تجمع زدند.

**شنبه ۲۸ مهر:** گروهی از دانشجویان دانشگاه آزاد در اعتراض به افزایش شهریه رشته های علوم پزشکی مقابل ساختمان مجلس در تهران تجمع کردند. اعتراضات دانشجویان از هفته گذشته به دلیل افزایش سه برابری شهریه از ۳۰ میلیون تومان به ۹۰ میلیون تومان آغاز شده، اما تاکنون دانشگاه آزاد پاسخ قانع کننده‌ای به این اعتراضات نداده است.

**شنبه ۲۸ مهر:** دانش آموختگان علوم پزشکی در اعتراض به قانون منع خرید تعهدات فارغ التحصیلی دست به تجمع اعتراضی در برابر ساختمان وزارت بهداشت زدند. در این تجمع دانش آموختگان شعار می دادند: «مرگ بر این وزارت»، «مدرک ما حق ماست»

**یکشنبه ۲۹ مهر:** تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه آزاد به همراه خانواده های شان برای چندمین بار در اعتراض به افزایش ۲۰۰ درصدی شهریه این دانشگاه در خیابان پاستور تجمع اعتراضی برگزار کردند.

دانشجویان پلاکاردهایی در این رابطه در دست داشتند که از جمله در یکی آنها نوشته شده بود «شهریه ۱۸۰ میلیونی، حذف قشر متوسط» آنها همچنین شعار می دادند: «شهریه قانونی حق ماست، حق ماست»

**دوشنبه ۳۰ مهر:** دانشجویان دانشگاه بهشتی در اعتراض به کیفیت پایین غذا، وضعیت خوابگاهها، تفکیک جنسیتی بوفه و... در صحن دانشگاه تحصن کردند.

**دوشنبه ۳۰ مهر:** جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد مقابل ساختمان وزارت بهداشت در تهران تجمع کردند. گفتنی است، اعتراضات دانشجویان از هفته گذشته به دلیل افزایش سه برابری شهریه از ۳۰ میلیون تومان به ۹۰ میلیون تومان آغاز شده، اما تاکنون دانشگاه آزاد پاسخ قانع کننده‌ای به این اعتراضات نداده است.

### **بیانیه استادان و دانشجویان**

نامه سرگشاده جمعی از استادان اخراجی و تعلیقی دانشگاه به رئیس جمهور، حمایت تشکل دانشجویان پیشرو از تحصن و اعتصاب گوهر عشقی، نامه ی ۳۱ تشکل دانشجویی در خصوص لغو احکام انضباطی و حق تشکلیابی، فراخوان تشکل دانشجویان پیشرو در واکنش به صحبت های محجوب

### **حرکتهای نمادین دانشجویان**

پخش پلاکاردهای در دانشگاه تهران - دانشکده علوم اجتماعی در حمایت از کارگران نسبت به ناامن بودن محیط کار، پخش تراکتهای دست نویس در کلاسها توسط دانشجویان مبارز دانشگاه بهشتی به مناسبت دومین سالگرد جمعه خونین زاهدان، اعتراض دانشجویان دانشگاه آزاد تهران شمال به مناسبت ۵ اکتبر روز جهانی معلم.

## آبان ۱۴۰۳

**چهارشنبه ۲ آبان:** جمعی از دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد در اصفهان تجمع کردند. اعتراض دانشجویان از هفته گذشته به دلیل افزایش سه برابری شهریه از ۳۰ میلیون تومان به ۹۰ میلیون تومان آغاز شده است.



**شنبه ۵ آبان:** گروهی دانشجویان دانشگاه آزاد در دانشگاههای آزاد مشهد و تبریز در اعتراض به افزایش سه برابری شهریه دانشگاه آزاد دست به تجمع اعتراضی زدند. **یکشنبه ۶ آبان:** جمعی از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در اعتراض به تجاری سازی فضاهای دانشجویی، تفکیک جنسیتی و برگزاری نمایش سلبریتی محور با هدف سیاست زدایی از دانشگاه مقابل زمین چمن دانشکده علوم دست به تجمع زدند.

**یکشنبه ۱۳ آبان:** تعدادی از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران نسبت به حضور حمید نوری، از عاملان اعدامهای دهه ۶۰ در برنامه بسیج دانشجویی این دانشکده اعتراض کردند. این دانشجویان نوشته هایی مانند «سیستم فاسد نمی خواهیم، مهمون قاتل نمی خواهیم» را در نقاط مختلف دانشگاه چسباندند.

**دوشنبه ۲۱ آبان:** تعدادی از دانشجویان اخراجی با متهم کردن برگزار کنندگان به تقلب در کنکور مقابل نهاد ریاست جمهوری تجمع برپا کردند.

**سه شنبه ۲۲ آبان:** جمعی از دانشجویان سیدخندان واقع در تهران تجمع اعتراضی برگزار کردند. دانشجویان معترض نسبت به اهمال کاری مسئولان خوابگاه دانشگاه در جریان کشته شدن امیرمهدی چگینی اعتراض کردند.

**سه شنبه ۲۲ آبان:** دانشجویان پردیس رضایی نژاد در برابر دفتر حسین مهدوی مقدم، رئیس سابق پردیس رضایی نژاد دست به تجمع زدند. مهدوی مقدم از کلیدی ترین افرادی است که در درگذشت و قتل امیرمهدی چگینی دانشجو کارشناسی رشته شیمی کاربردی ورودی ۱۴۰۳ دانشگاه خواجه نصیر، دست داشته است. پیشتر با اورژانس مخالفت کرده و گفته بود هرگونه اتفاق ناگواری رخ دهد بر عهده من است.

چهارشنبه ۲۳ آبان: جمعی از دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان در دانشکده مرکزی این دانشگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند. دانشجویان به مشکلات صنفی خصوصا وضعیت خوابگاه دختران (صبا)، قطعی آب،

خرابی آسانسورها و رفتار نابجای سرپرستان خوابگاه اعتراض کردند.

چهارشنبه ۲۳ آبان: گروهی از اساتید هیات علمی و پزشکان در اعتراض به قتل دکتر متخصص قلب و عروق با نام مسعود داوودی مقابل ساختمان استانداری یاسوج دست به تجمع زدند. لازم به ذکر است؛ شامگاه دوشنبه یک دکتر متخصص قلب و عروق با نام مسعود داوودی در مقابل منزل شخصی خود واقع در منطقه رجاء یاسوج توسط برادر یکی از بیماران فوت شده، به قتل رسید.

### دانشجو، پرستار، ایستاده‌ایم در سنگر!



### از اعتصاب سراسری پرستاران حمایت کنیم!

چهارشنبه ۲۳ آبان: در ادامه اعتراضهای دانشجویان در پی سقوط یک دانشجو در خوابگاه و اهمال کاری مسئولان در نجات جان وی، جمعی از دانشجویان و نمایندگان شورای صنفی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در مورد معضل اورژانس و ناکارآمدی مسئولان، برای دومین روز متوالی در ساختمان مرکزی دانشگاه تجمع اعتراضی برپا کردند.

چهارشنبه ۲۳ آبان: دانشجویان دندانپزشکی دانشگاه آزاد بروجرد در اعتراض به «افزایش سه برابری شهریه» در جشن ورودیهای جدید دانشگاه دست به تجمع زدند. دانشجویان شعار می دادند: «شهریه قانونی حق مسلم ماست».

### بیانیه استادان و دانشجویان

فراخوان تشکل دانشجویان پیشرو در واکنش به صحبت‌های محجوب، بیانیه و فراخوان جمعی از دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان در اعتراض به احکام اعدام، فراخوان دو دانشجوی زندانی امیرحسین مرادی و علی یونسی در اعتراض به اعدامهای گسترده در ایران

### حرکتهای نمادین دانشجویان

اعتراض نمادین دانشجویان خوابگاه دخترانه دانشگاه علم و صنعت با نصب پوسترهایی در سطح خوابگاه در پی خودکشی کیانوش سنجری و فشارهای حکومتی، آکسیون اعتراضی در حمایت از خشایار سفیدی با به نمایش گذاشتن عکس و فیلمهای این دانشجوی زندانی در نمایشگاه صنعت موسیقی.